TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 21/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 11/2014

c) Natureza:

d) Data Homologação

Registro de Preços

07 de Março de 2014

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO E

NOTEBOOKS PARA OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DO

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

 Às empresas:
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 12 Ar Condicionado, Tipo Split, ciclo Quente/Frio,
Capacidade Mínima de Refrigeração 12.000

BTUS, c/ Controle Remoto, Branco.

Características técnicas mínimas: Tensão
220V,Frequência 60Hz, Vazão de Ar (interno e

externo), desumificador, com selo PROCEL

classe A,garantia miníma de 24 meses, produto e
comprenssor, instalado.

MARCOS,
CARARA & CIA

LTDA

SAMSUNG 1.680,00 20.160,00

1 2 3 Notebook Processador de núcleo triplo com

freqüência real de operação de 1,5Ghz,
barramento1333MHz; Memória: 4GB DDR3;

disco rigido 500GB 5.400RPM; Video: 14 HD

LED-backlit TFT LCD Resolução 1366 x 768
pixel Graphics com 128 MB de memória

dedicada; Drive: 8X DVD-Super Multi Double-

Layer Drive; Rede Gigabit Ethernet e
802.11b/g/n Wi-Fi CERTIFIED™; Touchpad

Multitoque; Leitor de Cartão 2-em-1; Dois alto

falantes e Microfone integrados, Audio de Alta
Definição; 1 - Conexões USB 3.0; 2 –

ConexõesUSB2.0;1SaídaparaHeadphone/alto-

falante; 1 - Entrada para cabo de energia; 1 -
Entrada para trava Kensington; 1 - Entrada

HDMI; 1 - Conexão Ethernet (RJ-45); 1 - Saída

VGA; dimensões: 342 mm(L) x 245 mm

MARCOS,

CARARA & CIA
LTDA

LENOVO 1.775,00 5.325,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

MARCOS, CARARA & CIA LTDA

25.485,00

Vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta

e cinco reais

 Nova Esperança do Sudoeste, 07 de Março de 2014.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal